SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  43/QĐ-TTraKHCN Quảng Ngãi, ngày 28  tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng,

ghi nhãn hàng hoá và sở hữu công nghiệp

CHÁNH THANH TRA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; Luật Chất

lượng sản phẩm, hàng hoá ngày 21/11/2007; Luật Đo lường ngày 11/11/2011;

Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 24/2012/NĐ-CP ngày 03/4/2012 của Chính phủ về

Quản lý hoạt động kinh doanh vàng; Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày
14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hoá;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BKHCN ngày 28/3/2017 của Bộ

Khoa học và Công nghệ hợp nhất Nghị định về tổ chức và hoạt động của thanh

tra ngành Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BHKCN ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về quản lý đo lường trong kinh doanh vàng
và quản lý chất lượng vàng trang sức, mỹ nghệ lưu thông trên thị trường;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 16/02/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-SKHCN ngày 15/12/2020 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm

2021; Quyết định số 17/QĐ-SKHCN ngày 04/2/2021 của Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn,

đo lường, chất lượng, ghi nhãn hàng hoá và sở hữu công nghiệp trong hoạt động

sản xuất, kinh doanh vàng trang sức, mỹ nghệ.

+ Đối tượng thanh tra: Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh vàng trang

sức, mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh (Có danh sách đối tượng thanh tra kèm theo).

+ Chế độ thanh tra: Định kỳ.

+ Thời gian thanh tra: Từ ngày  05/5/2021 đến ngày 20/5/2021.

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Trần Văn Quang, chức vụ: Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công

nghệ - Trưởng đoàn;

2. Ông Ngô Thanh Tịnh, chức vụ: Thanh tra viên, Thanh tra Sở Khoa học

và Công nghệ - Phó trưởng đoàn;

3. Ông Trần Toàn Tài, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý đo lường, Chi

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quảng Ngãi - Thành viên;

4. Mời một (01) kiểm định viên đo lường, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

Khoa học Công nghệ tham gia làm thành viên, thực hiện giám định đo lường.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung

nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và tổ

chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các

quy định pháp luật khác có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Đoàn Thanh tra, đối tượng thanh tra (tổ chức, cá nhân) chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Chi cục TCĐLCL (phối hợp);

- Trung tâm ƯD&DVKHCN (phối hợp);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TTra.

CHÁNH THANH TRA

Trần Văn Quang

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA
(Kèm theo Quyết định thanh tra số: 43/QĐ-TTraKHCN ngày  28/4/2021

của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Tên doanh nghiệp Địa chỉ

1 DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VŨ HỒNG PHÁT Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

2
CÔNG TY TNHH MTV KINH DOANH HOÀNG

OANH

127 Phạm Văn đồng, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi

3
CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN VÀNG

BẠC TOÁN CHẾ
Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

4
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG MỸ

TRANG
574 Quang Trung, thành phố Quảng Ngãi

5
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG BẠC THÁI

LOAN
18 Duy Tân, thành phố Quảng Ngãi

6 DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG KIM VÂN Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

7
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG KIM NGỌC

HẢI
464 Quang Trung, thành phố Quảng Ngãi

8
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG HOA

KIM PHƯỢNG
58 Ngô Quyền, thành phố Quảng Ngãi

9 DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG KIM LƯU
Tổ dân phố 5, thị trấn Châu ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi

10
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG BẢY

KIM HOÀN
326 Nguyễn Trãi, thành phố Quảng Ngãi

11
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG

ĐẶNG THẾ LÃNH

Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi

12
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG

THANH THỦY

Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi

13
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG KIM

HỒNG PHÁT

Thôn Định Tân, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi

14
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG KIM

THÚY TOÁN

Xã Bình Châu, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

15
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG VÀNG

BẠC TRÚC THÙY TRANG

Thôn Định Tân, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi

16 CÔNG TY TNHH VÀNG BẠC OANH TIẾNG
Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi

17
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG BẠC

KIM NGỌC QUÝ

380 Nguyễn Nghiêm, thị xã  Đức Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi

18
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG BẠC

KIM TRỌNG YẾN

Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã  Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi

19
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG SEN

THƯƠNG
Xã Trà Bình, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

20
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG KIM

THÀNH THỤY
Xã Trà Bình, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

21
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG BẠC

TÍN DỤNG
72 Ngô Quyền, thành phố Quảng Ngãi

22
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG ĐÁ QUÝ

HIỀN ĐÀO
291 Nguyễn Văn Linh, thành phố Quảng Ngãi

23
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN VÀNG KIM

TRANG HỒNG
296 Nguyễn Văn Linh, thành phố Quảng Ngãi

24
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG KIM

MINH QUANG
294 Nguyễn Văn Linh, thành phố Quảng Ngãi

25
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN HIỆU VÀNG

THÀNH TÂM

121 Phạm Văn Đồng, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi

		2021-04-28T16:50:09+0700

		2021-04-28T16:55:26+0700

		2021-04-28T16:55:26+0700

		2021-04-28T16:56:17+0700